SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO

CONSÓRCIO CEDERJ/UAB 2021/2

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL Nº 01/2021

A Presidência da FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas
atribuições, torna pública, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas
pertinentes, a TERCEIRA RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2021

1. Ficam prorrogadas até o dia 13 de JUNHO de 2021, domingo, as inscrições do Concurso de

Seleção Pública para os Cursos de Graduação do Consórcio CEDERJ / UAB 2021/2.

2. Fica prorrogado até o dia 14 de JUNHO de 2021, segunda-feira, o pagamento da taxa de
inscrição no valor de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), em qualquer agência do Banco
BRADESCO, ou qualquer outro banco ou estabelecimento credenciado para recebimento de
boletos, desde que seja integrado ao Sistema de Pagamentos Brasileiro, ou também pela
internet, utilizando-se de sistema internet bank, através do boleto bancário a ser impresso a
partir da página www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/vestibular/2021-2/.

          Face ao exposto, apresentamos a seguir o Cronograma com as datas propostas:

Atividades

Datas Previstas

Prorrogação da Inscrição

            Até  13/06

Último dia para pagamento do Boleto

Bancário

                14/06

Consulta / Impressão do Cartão de
Confirmação de Inscrição via Internet

       A partir de 07/07

3. Todas as demais datas previstas no Cronograma constante do Edital nº 01/2021ficam
mantidas.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

http://www.cecierj.edu.br/consorcio-cederj/vestibular/2021-2/